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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá zpracováním marketingového plánu v oblasti rozvoje

konkrétní pečovatelské služby. Cílem práce je pomocí vhodně zvoleného marketingového

mixu rozšířit stávající terénní pečovatelskou službu.

První, teoretická, část práce vysvětluje marketing, včetně souvisejících pojmů a

rozebírá strategické řízení a koncept strategické analýzy. Popisuje zákon o sociálních

službách a zásady péče o seniory v přirozeném prostředí, v důsledku demografického

vývoje.

Praktická část je členěna na kapitolu výzkumnou, zahrnující marketingový výzkum,

provedený mezi uživateli terénních pečovatelských služeb a na kapitolu analytickou.

Výsledky marketingové strategické analýzy jsou zahrnuty do SWOT analýzy. Na základě

zjištěných podkladů je vypracován marketingový plán, v němž je zvolen vhodný

marketingový mix pro rozšíření konkrétní terénní pečovatelské služby.

Na závěr jsou zhodnoceny výsledky realizace marketingového plánu a provedeno

další doporučení, které přispívá k rozšíření služeb a k úspěchu organizace na trhu.

Klíčová slova: demografický vývoj, marketing, marketingová strategie,

marketingový mix, marketingový plán, péče o seniory, strategické řízení, terénní

pečovatelská služba

Abstract

The diploma thesis follows up the treatment of marketing plan in area of concrete

home care service development. The purpose of the thesis enlarges field home care service

by the development of appropriately chosen marketing plan.

The first, theoretical, part of thesis explains marketing including related terms, and

it analyzes strategic management and the concept of strategic analysis. It describes a law

about the social services and the principles of senior care in real surroundings in case of the

demographics.

The practical part has been articulated for the research chapter, including marketing

research between home care service consumers/clients, and the analytical chapter. The

result of marketing strategic analysis. On the base of detected documents was developed

the marketing plan, which is covering appropriate marketing mix for development concrete

field home care services.

In conclusion there are valorized objectives of marketing plan realization, and there

are another recommendations, whose contribute for enlarge of services and the success of

the organization at the market.

Keywords: demographics, field home care service, marketing, marketing mix, marketing

plan, marketing strategy, senior care, strategic management
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I. ÚVOD

Cílem této diplomové práce je vypracování marketingového plánu pro rozvoj již

fungující terénní pečovatelské služby. K vytvoření marketingového plánu slouží výstupy

strategické analýzy a výsledky dotazníkového šetření u stávajících uživatelů terénních

sociálních služeb. Cíl byl zvolen na základě vlastních profesních zkušeností a znalostí a na

podkladě sledování vývoje demografické struktury, kdy je jasným trendem stárnutí

populace a zvyšující se preference péče o seniory v komunitním prostředí, ideálně v jejich

vlastní domácnosti. Legislativní činnost státu směřuje k otevírání trhu sociálních služeb

všem zainteresovaným zájemcům pro vstup do tohoto odvětví. Konkurenční prostředí

v oblasti poskytování sociálních služeb v České republice není sice dosud přesycené

nabídkou, ovšem není daleko doba, kdy i v této oblasti bude uspokojování potřeb a přání

uživatelů, jakožto zákazníků, klíčovou podmínkou pro udržení na trhu.

Předkládaná diplomová práce je členěna na část teoretickou a část praktickou.

Teoretická část vysvětluje pojmem marketingu, jeho všeobecné vymezení a popis

marketingu ve službách. V této části je zmíněna segmentace trhu, zdůrazněna hodnota pro

zákazníka a popsán marketingový mix. Dále si v první části představujeme strategické

řízení a koncept strategické analýzy. Teoretická část rovněž zahrnuje rozbor zákona o

sociálních službách, blíže rozvádí pojem příspěvek na péči, nastiňuje strategii a zásady

v péči o seniory v ČR a ve světě, z pohledu současnosti i v historickém sledu.

Hlavním cílem praktické části je vypracovat marketingový plán a pomocí vhodně

zvoleného marketingového mixu dosáhnout zviditelnění a rozšíření konkrétní terénní

pečovatelské služby. Jako podklad pro zpracování marketingového plánu slouží výsledky z

vypracované strategické analýzy a výsledky dotazníkového šetření, provedeného u

uživatelů pečovatelských služeb.

Závěr diplomové práce nabízí zpracované akční plány, které mohou přispět

k rozšíření služeb a k úspěchu organizace na trhu.
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II. TEORETICKÁ ČÁST

1 Teoretické vymezení základních pojmů

1.1 Marketing

Matoušek uvádí: „Vznik marketingu se datuje do 20 let 20. století, vznikl v USA a

teorie a praxe prošla do dnešních dnů rychlým vývojem. Marketing je podnikatelská

metoda, která umožňuje podniku hledat odbytový trh pro své výkony, trh vytvářet a

systematicky o něj pečovat“(Matoušek, 2008: 345).

V novém pojetí se marketing snaží o uspokojení potřeb zákazníka, porozumění jeho

potřebám a přinášení nové hodnoty za příznivou cenu.

Amstrong a Kotler definují marketing jako „společenský a manažerský proces, jehož

prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a

směny výrobků, či jiných hodnot“ (Amstrong, Kotler, 2004).

Obrázek č.1: Základy marketingové koncepce

Zdroj: Amstrong, Kotler, 2004
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Marketing je způsob myšlení a jednání celé organizace a pouze koordinované úsilí

všech složek organizace zajistí jeho nejvyšší účinnost (Rezidenční péče, 2008: 5).

1.1.1 Hodnota pro zákazníka

Podle Slavíka každý produkt, tedy zboží nebo služba, jenž firma umisťuje na trh, má

tři základní rozměry:

 vlastní přínos

 hmotný rozměr.

 psychologický rozměr neboli nástavbu či aureolu.

Je velmi důležité zjistit, jaký přinos nákupem konkrétního produktu zákazník získá (Slavík,

2014).

Keller a Kotler ve své publikaci uvádějí, že úspěšný marketing vyžaduje, aby

společnosti měly takové schopnosti, jako je znalost hodnoty pro zákazníka, její vytváření,

poskytování a udržování (Keller, Kotler 2007).

Podle Kotlera usiluje novodobý marketing o to, abychom viděli v každém

zákazníkovi jedince a o všechny zákazníky dobře pečovali. Míra péče o zákazníky ovšem

nemusí být stejná, mnohem výhodnější je dělit zákazníky podle jejich důležitosti. Více

výhod by měli dostat lepší zákazníci z toho důvodu, abychom o ně nepřišli, a také

z důvodu, abychom motivovali ostatní zákazníky k posunu do vyšší kategorie a k získání

větší důležitosti a výhod (Kotler, 2003).

Kotler také říká, že pokud jsme schopni sestavit správnou kombinaci jakosti, služeb a

ceny, odpovídající cílovému trhu, zajistíme tím hodnotu. Schopnost podniku poskytovat

svým zákazníkům hodnotu je také provázána s jeho schopností uspokojovat vlastní

zaměstnance a další zájmové skupiny (Kotler, 2003).

1.1.2 Segmentace trhu

Podle Machkové, chceme-li dobře zacílit na zákazníka marketingovými nástroji,

rozčleníme si trh na homogenní podmnožiny, tzv. trh „segmentujeme“. Výhodou

segmentační strategie je skutečnost, že je shodná s Paretovým pravidlem, dle nějž relativně

malý počet zákazníků kupuje nepoměrně větší část produktů. Pravidlo se označuje obecně

jako 20/80 a znamená, že na rozhodujícím obratu firmy se podílí obvykle malý počet
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odběratelů. Pokud vyhledáme kupní potenciál cílového trhu přesným zacílením malého

procenta správných potencionálních zákazníků, můžeme si tím zajistit velkou efektivnost.

Efektivnost také zajistíme tím, že přesně určíme potřeby a přání těchto zákazníků.

Segmentační strategie nám pomůže umístit lépe produkty na trhu a vytvořit potřebné

marketingové mixy. Pokud budou co nejpřesněji marketingové mixy odpovídat potřebám a

přáním zákazníků, dokážou vytvořit, případně posílit jejich loajalitu a také konkurenční

pozici firmy (Machková, 1998).

Dle Kellera a Kotlera je nejefektivnější cílený marketing, protože se zaměřuje na ty

spotřebitele, u nichž má největší šanci uspět.

Účinný cílený marketing neboli mikromarketing, vyžaduje:

 tržní segmentaci

 tržní targeting

 tržní positioning.

Tržní segmentace identifikuje a vyprofiluje odlišné skupiny zákazníků, kteří se liší

ve svých potřebách a preferencích.

Tržní targeting, neboli zacílení, znamená volbu jednoho či více tržních segmentů, do

nichž bude chtít organizace vstoupit.


[…]


strany uživatelů a jejich rodin

Nejprve službu nabídnout jedincům,

kteří jsou bez rodiny a přátel

Pečovatelky, vedoucí

pečovatelka, sociální

pracovnice

Nezájem o dobrovolnictví Oslovit zástupkyni dobrovolnického

sdružení ADRA, které má již

s organizací smlouvu. Zajistí

propagaci, nabídne zájemce o výkon

dobrovolnictví.

Sociální pracovnice umístí rovněž na

web a facebook informace o hledání

dobrovolníků.

Ředitelka, sociální pracovnice

Vytipovaní jedinci budou

negativní a nepříjemní, přijatí

dobrovolníci nebudou chtít v práci

pokračovat.

Práce s dobrovolníky. Nabídka školení

v komunikaci, které zajistí organizace

na vlastní náklad, např. přizve

dobrovolníky, pokud bude pořádat

školení pro kmenové zaměstnance

Ředitelka, personalistka

Zdroj: Vlastní tvorba

Z dotazníků vyplynulo, že někteří uživatelé mají zájem o poskytování služeb i ve

večerních hodinách. Vede je k tomu jejich zdravotní stav, kdy potřebují zvýšenou podporu

péče o vlastní osobu. Jedná se o uživatele, kteří nemají možnost se obrátit na rodinné

příslušníky v průběhu pracovního týdne. Z tohoto důvodu byl vypracován akční plán pro

rozšíření pracovní doby pečovatelek do večerních hodin. Tento požadavek v dotazníku

zazněl pouze pro pracovní dny. O víkendech pomáhá uživatelům v případě potřeby rodina.
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Tabulka č. 14: Plán pro rozšíření pracovní doby pečovatelek TPS Doksy

Název

aktivity

Období (rok, měsíc) Lidské

zdroje

Opatření Finanční

zdroje
2015

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

Zdůraznění

potřeby

rozšířit služby

do 19.00 hodin

Jednání na

schůzce s

pečovatelkami

x x x Ředitelka

Vedoucí

pečovatelka

Sociální

pracovnice

Ranní

odpolední

služby

pečovatelek,

pondělí-

pátek

-

S uživateli

dojednání

nových

harmonogramů

poskytovaných

služeb –

individuální

jednání

x x x x Vedoucí

pečovatelka

Sociální

pracovnice

Pečovatelky

- -

Změny

zaznamenat do

individuálních

plánů -

realizace

x x Pečovatelky

Sociální

pracovnice

- -

Zdroj: Vlastní tvorba

Vysvětlivky: TPS – terénní pečovatelská služba

Tabulka č. 15: Plán rizik pro rozšíření pracovní doby pečovatelek TPS Doksy

Riziko Způsob předcházení Odpovědnosti – lidské

zdroje

Nemotivovaný personál, neochota

zaměstnanců měnit pracovní dobu

a pracovat na ranní a odpolední

směny

Porady se zaměstnanci, motivační

pohovory, vysvětlení důvodů, že

změny jsou v zájmu uživatelů,

zvýšení finanční odměny

Ředitelka, vedoucí pečovatelka,

sociální pracovnice

Nespokojení uživatelé, kteří

nechtějí změnu nastaveného

harmonogramu péče.

Stávajícím uživatelům měnit

harmonogram péče pouze

v nezbytných případech; snahou je

ponechat služby v nasmlouvaných

časech. V nutných případech

změny provádět rozhovory

s klienty, k rozhovorům připravit

pracovníky formou odborného

kurzu, školení.

Sociální pracovnice, pečovatelky,

vedoucí pečovatelka
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Zdroj: Vlastní tvorba

Vysvětlivky: TPS – terénní pečovatelská služba
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IV. ZÁVĚR

Přínosem diplomové práce byla možnost, získané teoretické podklady při studiu na

katedře řízení a supervize v sociálních a zdravotnických zařízeních, využít v praktické

rovině, konkrétně při vytvoření marketingového plánu ve vlastní organizaci. Marketingový

plán byl sestaven pro jednu ze tří zaregistrovaných služeb příspěvkové organizace Domov

pro seniory Doksy, pro terénní pečovatelskou službu.

V první kapitole magisterské práce byl objasněn teoretický pojem marketingu a

související pojmy jako segmentace trhu, hodnota pro zákazníka, marketingový plán,

marketinková analýza a je zde zmíněn vztah mezi marketingem a podnikovou strategií.

První kapitola se dále zabývá marketingem ve službách, podrobně popisuje marketingový

mix a je zakončena konceptem strategického řízení.

Ve druhé kapitole jsou představeny sociální služby a zákon o sociálních službách.

Tato kapitola poskytuje informace o druzích a formách sociálních služeb, detailně se

zabývá terénní pečovatelskou službou a vysvětluje pojem příspěvek na péči.

Vzhledem ke všeobecně známým trendům, jež jsou způsobeny demografickým

vývojem a stárnutím populace, rozvíjí druhá kapitola rovněž povědomí o domácí péči, o

její historii a o sociální péči v komunitním a také tržním prostředí. Právě předpoklad, že

s rostoucí nabídkou sociálních služeb pro seniory bude nutné služby zviditelnit před

konkurencí, zajistil potřebu vypracování marketingového plánu a marketingových strategií.

Vlastní tvorbě marketingového plánu, v teoretické části magisterské práce,

předcházela charakteristika organizace terénní pečovatelské služby Doksy vypracování

strategické analýzy obecného a oborového okolí a interní analýzy. Zjištěné informace byly

shrnuty ve SWOT analýze.

Následně byl proveden marketingový výzkum, který nám pomohl zodpovědět

otázky, týkající se požadavků cílové skupiny uživatelů terénní pečovatelské služby Doksy.

Na základě získaných informací byly stanoveny marketingové cíle, navržena marketingová

strategie a marketingový plán, rozpracovaný do jednotlivých kroků akčního plánu.
