Posudek diplomové práce

Magisterský program RS UK FHS v Praze

Název práce:

Marketingový plán rozvoje pečovatelské služby Doksy

Jméno studenta:

Bc. Ilona Jakoubková

Zaměření studia:

Katedra řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích

Posudek vypracoval:

Ing. Mgr. Milan Trpišovský, MBA

Datum:

31. 5. 2015

Cíl magisterské práce je marketingový plán rozvoje pečovatelské služby pro již fungující zařízení, který je v úvodu jasně vymezen a dále v koncepci práce následně rozpracován. Marketingový plán rozvoje byl zvolen na základě vlastních profesních zkušeností a znalostí autorky a na podkladě sledování vývoje demografické struktury, kdy je trendem stárnutí populace a zvyšující se preference péče o seniory v komunitním prostředí, ideálně v jejich vlastní domácnosti. Dále vychází ze závěrů analýz a vlastního výzkumu, který zjišťoval zkušenosti a spokojenost s touto péčí v daném regionu. Téma je konkrétní a v závěru práce je na zadané cíle reagováno, i když reakce v závěru mohla být ještě konkrétnější a více rozvinuta.

Předložená práce má dobrou úroveň. Splňuje formální požadavky týkající se titulního listu, názvu práce a veškerých požadovaných jmen. Obsah práce je úplný včetně příloh. Označení jednotlivých kapitol a podkapitol je provedeno bezchybně. Práce má příjemnou vizuální úpravu. Slohově je napsána tak, že se čtenář nenudí a při čtení celkem bez obtíží sleduje linii práce. Dále je doloženo čestné prohlášení autorky, že na magisterské práci pracovala samostatně a použila jen v literatuře použité prameny. Práce má požadovaný počet stran, je standardně členěna na část teoretickou a praktickou. Strukturaje v souladu s konečným zadáním a v zásadě odpovídá charakteru řešené problematiky. Nechybí žádná z požadovaných náležitostí (poděkování, prohlášení, abstrakt v českém i anglickém jazyce, atd.). Poznámkový a odkazový aparát se řídí platnými normami. Seznam bibliografických odkazů a ostatních zdrojů (elektronické a legislativní zdroje) je dostatečný, svědčí o tom, že autorka prostudovala dostatečný počet bibliografických titulů vztahující se k dané problematice včetně dalších odkazů na denní tisk, legislativní a elektronické zdroje. Práce dále obsahuje 6 grafů, 8 obrázků, 9 tabulek a 10 příloh.

Magisterská práce má dvě hlavní části – teoretickou a praktickou

Volba metod a jejich aplikace včetně hloubky provedených analýz v podstatě odpovídá nárokům na magisterskou práci. Struktura práce byla zvolena vhodně a logicky vede od obecnějších popisných údajů ke konkrétním závěrům. Magisterská práce má správně vytyčený záměr i příslušné cíle a skládá se z úvodu, dvou hlavních částí (teoretické a praktické) a závěru.

Autorka argumentuje logicky, používá literaturu, vlastní zkušenosti, výsledky analýz a závěry výzkumu zvoleného zařízení. Z argumentace je patrné, že daná problematika ji uchvátila. Naráží však na současnou realitu, kdy dochází k výrazné resocializaci zdravotnictví a tím i k potlačení významu a použití dané problematiky v uvedeném sektoru. Autorka si je vědoma, že použití marketingové činnosti v současném zdravotnickém systému je sice značně limitováno ale nezbytné. Na tyto rozpory ve své práci v některých místech upozorňuje a v některých případech je nepostřehla. Cíle dosahuje praktickým využitím marketingových metod a ty pak interpretuje ve svých závěrech, se kterými lze souhlasit. Zvláště cenný přínos práce spatřuji v závěrech, které jsou specifické pro zdravotnictví a zvolený segment – pečovatelskou službu. Tato část patří k nejsilnější stránce dané práce a výrazně ovlivnila konečné hodnocení.

První hlavní část magisterské práce se skládá ze dvou kapitol. První je věnovaná marketingu, jeho všeobecnému vymezení a popisu marketingu ve službách, jež vede k uspokojování potřeb zákazníků, porozumění jeho potřebám a přinášení nových hodnot za příznivou cenu. Druhá kapitola se zabývá sociálními službami v ČR, tak jak jsou upraveny zákonem č. 108/2006 Sb.

V této části autorka uchopuje téma celistvě, za menší nedostatek považují popis některých oblastí, kde text je lehce nevyvážený jak s ohledem na detail tak i z pohledu mnoha citací a oproti vlastní invenci. Logickým způsobem vysvětluje klíčové pojmy.

Část zabývající se marketingem je pojata deskriptivně a zjednodušeně a není tak úplně přesným obrazem reality. Téma je široké a jednotlivé podkapitoly by se mohly stát plnohodnotným tématem diplomové práce s teoretickou a praktickou rovínou včetně jejich nástrojů, přesto daná skutečnost nemá vliv na celkové hodnocení diplomové práce. V teoretické části věnované strategickému řízení a plánování podnikatelských strategií bych doporučil zařadit SWOT analýzu jako samostatnou kapitolu - výstup analýz vnějšího a vnitřního prostředí a ne ji zařadit za kapitolu vnitřního prostředí. Takovéto zařazení by mohlo u čtenáře vyvolat dojem, že se jedná o podkapitolu vnitřního prostředí. Tuto situaci umocňuje skutečnost, že je vnitřní analýza pojata velmi zúženě. K vymezení základních pojmů, včetně popisu tvorby marketingového plánu a jeho struktury nemám zásadních připomínek. Druhá kapitola teoretické části je věnována sociálním službám. Zde autorka vysvětluje základní pojmy - jako je strategie péče o seniory ve světě a v ČR, druhy a formy sociálních služeb, domácí péče o seniory, atd. Tato část je pojata deskriptivně a zjednodušeně a není tak úplně přesným obrazem reality. Metodicky bych doporučil zařadit nejdříve kapitoly obecných strategií týkající se péče o seniory a následně konkrétní zákonná opatření.

Druhá hlavní část magisterské práce se skládá z tří kapitol – popisu organizace, vypracování strategické marketingové analýzy společnosti zakončené SWOT analýzou a návrhové části včetně výzkumu a akčních plánů.

Praktickou část začíná autorka popisem péče o seniory na území města Doksy, jak je komplexně zajištěna dle aktuální potřeby a zdravotního stavu uživatelů, od péče o uživatele s nejmenší mírou podpory, zajišťovanou s pomocí terénních pečovatelských služeb, přes ambulantní služby v denním stacionáři, až po komplexní 24 hodinovou péči v domově pro seniory. Následně byl proveden marketingový výzkum, který nám pomohl zodpovědět otázky, týkající se požadavků cílové skupiny uživatelů terénní pečovatelské služby Doksy. Na základě získaných informací byly stanoveny marketingové cíle, navržena marketingová strategie a marketingový plán, rozpracovaný do jednotlivých kroků akčního plánu.

Navazující návrhová kapitola se věnuje vypracování strategické analýzy zakončené SWOT analýzou z vlastních výsledků šetření a znalostí z praktického profesního života autorky o pečovatelské službě. Strategickou analýzu považuji za dobře zpracovanou, kde mírnou výtkou je nevyvážený rozsah jednotlivých kapitol zvláště pak obecného okolí (PESTEL analýzu) a některé závěry ve SWOT analýzy, které jsou dilematické povahy, zjednodušené nebo nereflktují současnou realitu. Nejslabší stránkou je zpracování kapitoly 4.3.4 týkající se finančních zdrojů. Po metodologické stránce nemám připomínek.

Podkladem pro návrhovou část je i marketingový výzkum. Cílem marketingového výzkumu bylo pomocí dotazníkového šetření zjistit spokojenost stávajících uživatelů terénní pečovatelské služby Doksy s poskytovanými službami a jejich případný zájem o rozšíření těchto již poskytovaných služeb. K získání požadovaných informací byl zvolen typ kvantitativního výzkumu a technika strukturovaného dotazníku. Závěrů výzkumu bylo využito při stanovení marketingového mixu včetně stanovení akčních plánů, které řadím k nejlépe zpracované části magisterské práce, která dominantně ovlivnila celkové hodnocení, které bylo na rozmezí velmi dobře - dobře.

V závěru autorka reaguje na vytýčené cíle, které byly stanoveny v úvodu, jehož hlavním cílem byl marketingový plán rozvoje pečovatelské služby Doksy na základě dobré znalosti prostředí.

Nejvíce oceňuji snahu o zpracování a realizaci vlastního konkrétního řešení problému, který je podporován konkrétními návrhy, které jsou rozpracovány v akčních plánech. Hlavním rizikem projektu však je financování této služby klienty, kde v současné době zatím není klientela připravena při jejich úhradě na spoluúčast a bez smlouvy s plátcem zdravotního pojištění není možná. Přes uvedené výhrady se autorovi posléze podařilo zvolená témata ohraničit alespoň do té míry, že vznikl celkem přehledný text s jasnými praktickými ukázkami a doporučeními – akčními plány. Tyto ukázky a doporučení považuji za nejsilnější stránku práce v kontextu skutečnosti. Práce nemá velký význam metodologický, ani se autorovi přes pilnou práci a praktické zkušenosti nemohlo v rámci této práce podařit důkladně shrnout podstatná zjištění a sledoval důsledně a téma udržel v přijatelném rámci. Je zřejmé, že autorka prokázala schopnost tvořivé práce a je patrné, že má o dané téma zájem.

Bc. Ilona Jakoubková pracovala odpovědně a svědomitě. Přes některé problémy, které se týkaly shromažďování dat v dané oblasti a časové tísně, bylo patrné, že má o dané téma zájem a chce k němu proniknout do hloubky.

Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji známku velmi dobře.

Okruh č. 1 – teoretická část

Jaké konkrétní kroky byste doporučila k realizaci, které by vedly k posílení a zlepšení situace v sociálních službách v ČR a ve vašem regionu?

Okruh č. 2 – teoretická část

Porovnejte význam pojmu „kompetence“ v několika (dvou, třech) odlišných kontextech, v nichž víte, že je používán a vysvětlete posuny jeho významu (jak k nim dochází)?

Okruh č. 3 – praktická část

Je možno konstatovat, že na základě závěrů diplomové práce lze zefektivnit marketingovou činnost pečovatelské služby Doksy. Jakým způsobem naložíte dále s publikovanými závěry? S odstupem času po zpracování se mohly vyskytnout ještě další kritické body a slabé stránky marketingového plánu, o kterých se nezmiňujete – vyskytla se nějaká nebo ne?

Okruh č. 4 – praktická část

Pokud budete sledovat výkonnost organizace, definujte jaké nástroje pro sledování a měření výkonnosti organizace použijete?

Ing. Mgr. Milan Trpišovský, MBA